
  

ORTSTAXE IN PESCANTINA 
 
Die Ortstaxe, die durch Beschluss Nr. 67 vom 29. November 2017 des Gemeinderates der Gemeinde 
Pescantina VR verabschiedet wurde, tritt ab 1. Januar 2018 in Kraft. 

 
INFORMATION FUR DIE GASTE 

 
Wofür bezahlt man die Ortstaxe  
Diese Kommunalgebühr wird bestimmt, um die touristichen Interventionen zur Unterstützung der 
Unterkünfte, der Wartung, der Benutzung und der Wiederherstellung von den Kulturgütern sowie 
der öffentlichen Dienste zu finanzieren. 
 
Wie hoch ist die Ortstaxe  
Die Kurtaxe gilt bis zu maximal sieben Nachten pro Person / Pro Monat. 
 
Wer muss die Kurtaxe bezahlen  
Die Gebühr muss von dem nicht ortsansässigen in Pescantina Gast über 14 Jahre bezahlt 
werden, der in einer Unterkunft auf dem Gebiet der Gemeinde übernachtet. Die Vermieter der 
Unterkünfte oder die Hotelier holen die Kurtaxe ein und stellen eine besondere Quit-tung aus. Der 
jenige, der nicht bezahlt, ist den Sanktionen des Gesetzes unterlegen. 
 
Von der Ortstaxe sind die folgenden Hauptkategorien befreit:  
a) die Minderjährigen bis zum vollendeten 14. Lebensjahr;  

b) erkrankte Personen, welche sich Therapien, Behandlungen oder Arztterminen in offentlichen, 
sowie privaten sanitären Einrichtungen innerhalb des Einzugsgebietes der Gemeide 
unterziehen müssen, sowie deren potentielle Begleitperson, Wenn der Patient erwachsen ist;  

c) die Eltern beziehungsweise berechtigten Begleitpersonen, welche minderjahrige Patienten 
betreuen, die in offentlichen oder privaten Gesundheitseinrichtungen des Gemeindeterritoriums 
behandelt wer-den oder auf ihre Behandlung warten. Hierbei ist das Verhaltnis ma-ximal zwei 
Begleiter pro Patient zu beachten;  

d) die pflegebedürftigen Behinderten mit einem Begleiter;  

e) Busfahrer und Reiseleiter bei organisierten Gruppenreisen; 

f) Personen, die in den Beherbergungsbetrieben untergebracht werden, da sie aufgrund 
behördlicher Aufforderung angereist sind, um in Notfallsituationen wie z. B. 
Umweltkatastrophen humanitäre Hilfe zu leisten;  

g) freiwillige Helfer, die einer anerkannten Organisation angehören und Dienst leisten bei 
Veranstaltungen, die von der Gemeindeverwaltung, Provinz oder Region organisiert werden, 
bzw. Die bei Rettungseinsätzen tätig sind; 

h) das Personal des Beherbergungsbetriebes, einschl. des Betreibers, sofern er mitarbeitet. 

 
 

Falls Sie weitere Informationen benötigen, kontaktieren Sie bitte den Besitzer der 
Unterkunft oder besuchen Sie die Informationsseite der Stadt Pescantina 
www.comune.pescantina.vr.it al link TRIBUTI / IMPOSTA DI SOGGIORNO 
 
 

COMUNE DI PESCANTINA 
Provincia di Verona 

Servizio Tributi 
  

http://www.comune.pescantina.vr.it/


COMUNE DI PESCANTINA 

Provincia di Verona 
(Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 16/02/2023) 

 

CODICE 
STRUTTURE RICETTIVE 

ALBERGHIERE 
IMPOSTA PER PERSONA PER 

OGNI PERNOTTAMENTO 

01 Alberghi a 4 stelle e superiori €    2,00 

02 Alberghi a 3 stelle €    1,60 

03 Alberghi a 2 stelle €    1,20 

04 Alberghi a 1 stella €    1,00 

05 Residenze turistico alberghiere €    1,40 

06 Albergo diffuso €    1,20 

 

CODICE 
STRUTTURE RICETTIVE 

COMPLEMENTARI 
IMPOSTA PER PERSONA PER 

OGNI PERNOTTAMENTO 

7 Case per ferie €    1,00 

8 Ostelli per la gioventù €    1,00 

9 Esercizi di affittacamere €    1,00 

10 Case e appartamenti per vacanze €    1,00 

11 Bed & breakfast €    1,00 

12 Locazioni turistiche €    1,00 

13 Immobili utilizzati per le locazioni 
brevi di cui all’art. 4 del DL n. 
50/2017 

€    1,00 

14 Altre strutture €    1,00 

 

CODICE 
STRUTTURE RICETTIVE 

ALL’ARIA APERTA 
IMPOSTA PER PERSONA PER 

OGNI PERNOTTAMENTO 

15 Villaggi turistici  
€    1,00 

16 Campeggi – Area camper 
€    1,00 

 

CODICE ATTIVITA’ AGRITURISTICHE 
IMPOSTA PER PERSONA PER 

OGNI PERNOTTAMENTO 

17 Attività agrituristiche €    1,00 

 
 
 

 


